

LIITE 1: Lääkkeiden koneellisen annosjakelun ja lääkeautomaatin vaikutus kotihoidon asiakasmaksuun

Lääkkeiden koneellinen annosjakelu

Lääkkeiden jakelu on kunnan lakisääteiseen järjestämisvelvollisuuteen kuuluva tehtävä osana terveydenhuoltolain (1326/2010) tarkoittamaa sairaanhoitoa. Hyvinvointialueella on erilaisia vaihtoehtoisia tapoja järjestää lakisääteiset tehtävänsä. Jos hyvinvointialue järjestää palvelun ostopalveluna, palvelun käyttäjältä on sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain (734/1992, asiakasmaksulaki) 12 §:n 1 momentin mukaan perittävä samat maksut ja korvaukset kuin kunnan tai kuntayhtymän itse järjestämästä vastaavasta palvelusta. (vrt. STM, tiedote 2.10.2013)

Lääkkeiden koneellinen annosjakelu on vaihtoehto kotihoidon työntekijän lääkkeenjako-työlle, josta asiakkaalle muodostuisi palvelu- ja hoitosuunnitelmaan asiakasmaksun piiriin kuuluvaa kotihoidon palveluaikaa. Jos Pohjois-Savon hyvinvointialueella asiakkaan lääkkeenjako toteutetaan koneellisena annosjakeluna, asiakkaalta peritään lääkkeenjaosta kotihoidonmaksu, joka vastaisi hoitajan kotikäynnin yhteydessä tehtävään lääkkeenjako-työhön tarvittavaa aikaa. Lääkkeiden määrästä riippuen aika on 15–30 minuuttia viikossa: lääkkeiden määrän ollessa 1–5, lisätään aikaa 15 minuuttia viikossa ja lääkkeiden määrän ollessa 6 tai enemmän on hoito- ja palvelusuunnitelmaan lisättävä aika 30 minuuttia viikossa.

Lääkeautomaattipalvelu

Jos asiakkaan lääkkeenanto toteutetaan lääkeautomaattipalveluna, lääkkeenannon asiakasmaksussa sovelletaan samaa STM:n tiedotteen (2.10.2013) linjausta.

Lääkeautomaattipalvelu on vaihtoehto kotikäynnille, jossa kotihoidon työntekijä antaa asiakkaalle lääkeannoksen valmiiksi jaetuista lääkkeistä. Kotihoidon työntekijän kotikäynnistä muodostuisi asiakkaalle palvelu- ja hoitosuunnitelmaan asiakasmaksun piiriin kuuluvaa kotihoidon palveluaikaa. Jos lääkkeenantaminen asiakkaalle toteutetaan automaattipalveluna, asiakkaalta peritään lääkkeenantamispalvelusta kotihoidonmaksu, joka vastaisi hoitajan kotikäynnin yhteydessä tehtävään lääkkeenantamiseen tarvittavaa aikaa. Arvioitu aika on kaksi tuntia kuukaudessa. Lisäksi palvelu- ja hoitosuunnitelmaan suunnitellaan lääkeautomaatin täyttöaika kahden viikon välein, joka on yhteensä 40 minuuttia kuukaudessa.